
ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

ANO 062 Nº 0027 - PARTE 1 Sexta-feira, 20 de Agosto de 2021

Decreto Nº 052/2021 
                                                                                                Jericó (PB), 16 de agosto de 2021.

Convocação da I Audiência Pública como base para formu-
lação do Plano Municipal de Saúde 2022/2025

O Prefeito Constitucional do Município de Jericó, Estado da Paraíba, o Sr. Kadson Valberto Lopes 
Monteiro, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal,
Decreta:

Art. 1º - Fica convocada a I Audiência Pública como base para a Formulação do Plano Municipal de 
Saúde 2022/2025;
Art. 2° - A I Audiência Pública como base para a Formulação do Plano Municipal de Saúde 2022/2025 
será realizada no dia 26 de Agosto do ano de 2021, no turno da manhã;
Art. 3º - As despesas com a organização e com a realização da referida Audiência correrão a cota das 
dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde;
 Art. 4°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Jericó, em 16 de agosto de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA 
ATENDER AÇÕES DE COMBATE AO COVID–19, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 369 
DO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 29 DE ABRIL DE 2020, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JERICÓ–PB, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRI-
MINADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00035/2021. DOTAÇÃO: 20.80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0018.2049 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍ-
LIA E CADASTRO ÚNICO 3110000.00 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social – FNAS 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício fi-
nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT Nº 00130/2021 
- 23.08.21 - ULTRADENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
11.850,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  


